
31981R3719

29.12.1981ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 373/5

NAŘÍZENÍ RADY (EHS) č. 3719/81
ze dne 21. prosince 1981,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 357/79 o statistických zjišťováních ploch vinic

RADA EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství, a zejména na článek 43 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise (1),

s ohledem na stanovisko Shromáždění (2),

vzhledem k tomu, že při uplatňování článku 22 Aktu
o přistoupení Řecka ke Společenství by podle obecných zásad
vymezených v příloze II k tomuto aktu měly být stanoveny určité
úpravy nařízení Rady (EHS) č. 357/79 ze dne 5. února 1979 o sta-
tistických zjišťováních ploch vinic (3) ve znění nařízení (EHS)
č. 1992/80 (4);

vzhledem k tomu, že podle čl. 1 odst. 1 nařízení (EHS) č. 357/79
musí příslušné členské státy provádět každých deset let základní
zjišťování ploch vinic a každým rokem mezilehlá zjišťování; že
v důsledku nepředvídaných potíží nemohlo být v Itálii první zjiš-
ťování ploch vinic provedeno ve stanovené lhůtě; že bylo proto
domluveno, že bude pro tento členský stát termín provedení
posunut o jeden rok; že se toto prodloužení ukázalo na základě
dalších potíží vyplývajících z vnitrostátního práva jako nedosta-
tečné; že by proto tomuto členskému státu měla být lhůta pro
provedení zjišťování a předložení výsledků Komisi prodloužena
o jeden rok;

vzhledem k tomu, že je žádoucí stanovit finanční podíl Společen-
ství na výdajích Řecka uskutečněných v rámci provádění prvního
zjišťování,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (EHS) č. 357/79 se mění takto:

1. V čl. 1 odst. 1 se druhý pododstavec nahrazuje tímto:

„První zjišťování se v Itálii uskuteční nejpozději do
31. října 1982 a vztahuje se na stav po ukončení klučení
a výsadeb hospodářského roku 1981/82. První mezilehlé
zjišťování proběhne v tomto členském státě v roce 1984
a bude se vztahovat na změny vzniklé v průběhu obou
hospodářských let 1982/83 a 1983/84.“

2. V článku 1 se odstavec 2 nahrazuje tímto:

„2. Hospodářským rokem je hospodářský rok stanovený
v čl. 5 odst. 4 nařízení Rady (EHS) č. 337/79.“

3. V čl. 4 odst. 3 se za první odrážku vkládá nová odrážka, která
zní:

„— pro Řecko: vinařské oblasti uvedené v příloze,“.

4. V čl. 5 odst. 4 se druhý pododstavec nahrazuje tímto:

„Itálie může však tento přesný popis sdělit nejpozději do
30. června 1983.“

5. V článku 6 se odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. Příslušné členské státy sdělují Komisi v každém
hospodářském roce, počínaje hospodářským rokem
1979/80 a v případě Itálie a Řecka počínaje hospodářským
rokem 1982/83, průměrné hektarové výnosy v hektolitrech
hroznového moštu nebo vína na hektar nebo hroznů
v tunách na hektar dosažené na vinicích osázených
moštovými odrůdami a členěné podle výnosových tříd uve-
dených v odstavci 2.“

6. V článku 6 se odstavec 5 nahrazuje tímto:

„5. Příslušné členské státy předají Komisi za každý
hospodářský rok, počínaje hospodářským rokem 1979/80

(1) Úř. věst. C 261, 13.10.1981, s. 6.
(2) Stanovisko ze dne 16. 12. 1981 (dosud nezveřejněné v Úředním
věstníku).

(3) Úř. věst. L 54, 5.3.1979, s. 124.
(4) Úř. věst. L 195, 29.7.1980, s. 10.

03/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 105



a v případě Itálie a Řecka počínaje hospodářským rokem
1982/83, své odhady členěné podle zeměpisných jednotek
a týkající se průměrného přirozeného obsahu alkoholu v %
nebo ve stupních Oechsle pro čerstvé hrozny, mošt či víno,
které byly získány z vinic osázených moštovými odrůdami
a které jsou běžně určeny k produkci:

— jakostních vín s. o.,

— jiných vín:

— z toho vín, která musejí být použita k výrobě des-
tilátu z vína s označením místa původu.“

7. V článku 6 se odstavec 6 nahrazuje tímto:

„6. Roční data podle odstavců 1 a 5 se sdělují Komisi do
1. dubna následujícího hospodářského roku. Údaje o výno-
sových třídách podle odstavce 2musí být předloženy ve lhůtě
uvedené v čl. 4 odst. 1. Odhady o vývoji průměrných hekta-
rových výnosů podle odstavce 3 musí být předloženy:

— poprvé do 1. října 1981, v případě Itálie a Řecka do
1. října 1984,

— následně každých pět let do 1. dubna, s výjimkou dru-
hého odhadu Itálie a Řecka, který musí být předložen po
dvou letech.“;

8. V článku 8 se odstavec 2 nahrazuje tímto:

„2. Zástupce Komise předloží výboru návrh opatření, která
mají být přijata. Výbor zaujme stanovisko k návrhu ve lhůtě,
kterou může předseda stanovit podle naléhavosti věci. Sta-
novisko se přijímá většinou 45 hlasů, přičemž hlasům člen-
ských států je přidělena váha podle čl. 148 odst. 2 Smlouvy.
Předseda nehlasuje.“

9. Článek 9 se nahrazuje tímto:

„Článek 9

Výdaje potřebné pro základní zjišťování stavu po ukončení
hospodářského roku 1978/79 a v případě Itálie a Řecka po
ukončení hospodářského roku 1981/82 jsou ve výši později
stanoveného paušálního příspěvku na vrub rozpočtu
Evropských společenství.“

10. Příloha se doplňuje přílohou k tomuto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 21. prosince 1981.

Za Radu

předseda

N. RIDLEY

106 CS Úřední věstník Evropské unie 03/sv. 5



PŘÍLOHA

Seznam vinařských oblastí uvedených v čl. 4 odst. 3

ŘECKO

1. Střední Řecko a Euboa

2. Peloponés

3. Jónské ostrovy

4. Epirus

5. Thesálie

6. Makedonie

7. Thrácie

8. Egejské ostrovy

9. Kréta

03/sv. 5 CS Úřední věstník Evropské unie 107


